
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.04.2023 г.           № 20 

с. Большая Елховка 

 

О создании комиссии по обходу пробных площадок, расположенных на 

территории населенных пунктов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с  животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 06.02.2023 № 55-П «Об 

утверждении Порядка по предотвращению причинения животными без владельцев 

вреда жизни или здоровья граждан в Республики Мордовия», Уставом 

Большеелховского сельского поселения, администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Сформировать и утвердить границы пробных площадок, расположенных на 

территории населенных пунктов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Создать комиссию по обходу пробных площадок, расположенных на 

территории населенных пунктов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Комиссии провести комплексное обследование пробных площадок, 

расположенных на территории населенных пунктов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия с 

оформление акта обхода пробной площадки согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте органов местного самоуправления Большеелховского 

сельского поселения по адресу: https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия           Ю.С. Зеленцов

garantf1://8816657.164/
https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 14.04.2023 № 20 

 

 
 

Утверждаю 

Глава администрации Большеелховского сельского 

поселения  

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия  
 

____________/Ю.С. Зеленцов/ 

«__»________________2023г. 

МП 

 

Пробные площадки 

на территории Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия                                                                                    
 

Номер п/п Индивидуаль

ный номер 

пробной 

площадки 

Населенный пункт 

нахождения пробной 

площадки 

Ориентиры (координаты) 

пробной площадки 

Площадь 

обследуемого 

населенного 

пункта (S), кв. км 

Площадь 

типа среды 

обитания 

животного 

без 

владельца в 

населенном 

пункте (Q), 

кв. км 

Общая 

площадь 

пробных 

площадок 

населенного 

пункта (Sj), 

кв. км 

Площадь 

пробной 

площадки в 

населенном 

пункте, кв. 

км 

Примечан

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Тип среды обитания животного без владельца: одноэтажная жилая застройка 
1 1 с. Большая Елховка ул. Молодежная 4,2 4,2 12,5 1,9  

2 2 с. Большая Елховка ул. Солнечная 2,5  

3 3 с. Большая Елховка ул. им. В.Н. Имерякова 0,7  



(частный сектор) 

4 4 с. Большая Елховка ул. Первомайская 1,1  

5 5 с. Большая Елховка ул. Красная 1,2  

6 6 с. Большая Елховка ул. Дачная 1,2  

7 7 с. Большая Елховка ул. Октябрьская 1,3  

8 8 с. Большая Елховка ул. Набережная 1,3  

9 9 с. Большая Елховка ул. Заводская (частный 

сектор) 
0.5 

 

10 10 с. Большая Елховка ул. Газопровод     0,6  

11 11 с. Большая Елховка ул. Гаражная    0,2  

12 12 д. Малая Елховка ул. Октябрьская 0,5 0,5 2,5 2,5  

2. Тип среды обитания животного без владельца: многоэтажная жилая застройка 
13 13 с. Большая Елховка ул. Фабричная 0,1 0,1 2,4 0,9  

14 14 с. Большая Елховка ул. им. В.Н. Имерякова  0,7  

15 15 с. Большая Елховка ул. им. В. П. Вакала 0,8  

3. Тип среды обитания животного без владельца: промышленно-складская застройка 
16 16 с. Большая Елховка ул. Заводская (промзона) 0,1 0,1 1,1 1,1  

 
 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

14.04.2023 № 20 

 

 

 

Состав комиссии по обходу пробных площадок, расположенных на 

территории населенных пунктов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 

 

- Зеленцов Ю.С. - Глава администрации Большеелховского сельского 

поселения; 

- Харитонова Н.В. - Заместитель Главы администрации Большеелховского 

сельского поселения; 

- Михеев А.Б. – Главный специалист администрации Большеелховского 

сельского поселения; 

 - Шибанов Е.С. - Главный специалист администрации Большеелховского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

14.04.2023 № 20 
 
 

Акт обхода пробных площадок 

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 
                                         

«__» _____________ 2023 г. 
 

Комиссией в составе: 
________________________________________________________________________________

______ 
(должность, ФИО) 

в присутствии: 

______________________________________________________________ 
(ФИО граждан/волонтеров/представителей общественных организаций) 

 

«__» ___________ 2023года с «__» час. ___ мин. до «__» час. ___ мин. 

проведено обследование пробных площадок с целью визуальной фиксации 

половозрелых и неполовозрелых животных без   владельцев, как обитающих 

на территории пробной площадки, так  и  за  ее   пределами, но попадающих в 

зону видимости Комиссии и (или)  присутствующих  при  обходе лиц. 

В ходе проведения обхода пробной   площадки   установлено   следующее 

количество животных без владельцев: 
Вид 

животного 

Общее количество 

визуально 

зафиксированных 

животных без 

владельцев 

(
nx ) 

из числа визуально зафиксированных животных 

Половозрелые 

(взрослые собаки) 

Неполовозрелы

е (щенки, 

котята) 

имеющие 

несмываемые 

или не 

снимаемые 

метки 

не имеющие 

несмываемые 

или не 

снимаемые 

метки (
nу ) 

1 2 3 4 5 6 

Собаки      

Кошки      

 

Подписи: 

______________________   ___________   ________________________ 

                   (должность)           (подпись)          (ФИО) 

______________________   ___________   _________________________ 

                    (должность)           (подпись)          (ФИО) 

______________________   ___________   _________________________ 

                     (должность)           (подпись)          (ФИО) 

 

 

 

 

 

 


